ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 27/UBND-MT
V/v thực hiện các hoạt động

Ngày Chủ nhật xanh trên địa

bàn xã Kim Phượng.

Kim Phượng, ngày  02  tháng  02  năm 2024.

 Kính gửi:

  - Hiệu trưởng trường Mầm non, trưởng Tiểu học, trường

THCS xã Kim Phượng, Trạm y tế xã;

               - Bí thư chi bộ, trưởng xóm 14 xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện Thông báo số 21/TB-UBND ngày 01 tháng 2 năm 2024 của

UBND huyện Định Hóa về lịch thực hiện phong trào ngày chủ nhật xanh tháng

02/2024 trên địa bàn huyện Định Hóa.

 Để thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang ngõ xóm chào

mừng tết Nguyên đán Giáp Thìn và phục vụ các hoạt động văn hóa mừng Đảng

– mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. UBND xã Kim Phượng đề nghị các đơn vị

trường học, trạm y tế, 14 xóm trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Thành phần:

- Lãnh đạo, cán bộ, viên chức thuộc 3 trường học, trạm y tế xã.

- Ban công tác mặt trận và nhân dân 14 xóm.

2, Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Đúng 07 giờ 30 phút, ngày 04 tháng 2 năm 2024

- Địa điểm: Tại các đơn vị trường học ( trường Mầm non, trường Tiểu

học, trường THCS xã Kim Phượng), Trạm y tế xã và 14 xóm trên địa bàn xã.

3, Nội dung thực hiện

3.1, Đối với các đơn vị trường học, trạm y tế xã

- Huy động toàn thể cán bộ, viên chức tại các đơn vị thực hiện ngày chủ

nhật xanh tại các đơn vị.

3.2, Đối với 14 xóm trên địa bàn xã

- Huy động toàn dân thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường: phát

quang, quét dọn, thu gom và xử lý rác thải tại đường liên xã, liên xóm.

- Chăm sóc các tuyến đường hoa cây cảnh tại các tuyến đường xã, xóm,

điểm nhà văn hóa để đảm bảo môi trường xanh, sạch, đẹp.

3. Thời gian nộp báo cáo

Đề nghị các đơn vị trường học, trạm y tế và 14 xóm trên địa bàn xã thực

hiện báo cáo về UBND xã qua bộ phận tổng hợp ( Đ/C Huế) chậm nhất ngày

06/02/2024.

Trên đây là văn bản chỉ đạo của UBND xã về thực hiện Ngày Chủ nhật

xanh trên địa bàn xã Kim Phượng và để chào mừng tết Nguyên đán Giáp Thìn

và phục vụ các hoạt động văn hóa mừng Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn năm

2024. . Đề nghị các đơn vị trường học, trạm y tế xã và 14 xóm nghiêm túc thực

hiện tốt các nội dung trên ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Phòng TNMT huyện;

- Lãnh đạo ĐU, HĐND, UBND xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:42:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:42:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!